

یادداشت

برگزاری کلاس‌های برخط راهکار عقب‌افتادگی درس‌ها

فرزانه تهرچی، دکترای روان‌شناسی و استاد دانشگاه خوارزمی

باید به این نکته توجه داشت که وقعه‌افتادن بین مراحل آموزشی موجب دور شدن دانش‌آموزان از فضای تحصیلی می‌شود. همین موضوع باعث می‌شود تا تمرکز و انگیزه دانش‌آموزان برای ادامه تحصیل به‌طرز چشمگیری کاهش یابد که البته باید جبران شود. یکی از نقش‌هایی که خانواده‌ها برای جبران تعطیلات مدارس به علت آلودگی هوا باید ایفا کنند، مهیاساختن محیط مناسب برای مطالعه دانش‌آموزان است. با وجود اهمیت توجه والدین به درس خواندن دانش‌آموزان، باید بدانند که تذکر دادن به دانش‌آموزان برای درس خواندن بیش از حد به‌ویژه در دوره ابتدایی نتیجه نامطلوب و حتی برعکس در پی خواهد داشت. برخی از والدین تعطیلات آلودگی هوا را مشابه با تعطیلات نوروز می‌دانند و اقدام به دیدوبازدید با اقوام و حتی سفرهای خانوادگی می‌کنند! دور کردن دانش‌آموزان از فضای آموزشی موجب می‌شود تا رغبت آن‌ها کم شود و دیگر تمایلی به درس و کلاس نداشته باشند. بهتر است والدین به جای سفر و میهمانی، بیشتر روی درس و تحصیل فرزندان خود متمرکز شوند. همچنین در ایام تعطیلات باید والدین با معلمان در ارتباط باشند تا برنامه‌های آموزشی و تکالیف درسی به دانش‌آموزان منتقل شود. این پیگیری والدین موجب می‌شود دانش‌آموزان به اهمیت این موضوع پی ببرند. برگزاری کلاس‌های آنلاین در روزهای تعطیلی مدارس می‌توانست بخش بزرگی از عقب‌افتادگی دروس را جبران کند؛ الزام دانش‌آموزان برای شرکت در این کلاس‌ها و اتخاذ روش‌های آموزشی مناسب نظیر تمرین و تکرار، پرس و پاسخ، همچنین برگزاری امتحان آن‌هم به صورت آنلاین لیبلی می‌شد تا دانش‌آموزان با یادقت به دروس گوش دهند. البته برخی از مدارس از قیل پیش‌بینی این وضعیت کرده و قبل از تعطیلات جزوه‌های مورد نیاز را تهیه و کلاس‌های لازم را به صورت آنلاین بر گزار کرده‌اند. نباید مسئولیت آموزش دانش‌آموزان به والدین منتقل شود؛ زیرا علاوه بر شیوه نادرست آموزش دروس توسط آن‌ها به دانش‌آموزان خود دانش‌آموزان نیز توجه درستی به ارائه دروس توسط والدین ندارند. جبران دروس عقب‌افتاده با انتقال هیچ زبادی از درس‌ها در زمان کم، کار نادرستی است؛ زیرا دانش‌آموزان دوره ابتدایی، دامنه تمرکز پایینی دارند و نمی‌توانند حجم زیادی از دروس را در زمان محدودی یاد بگیرند. یکی دیگر از مشکلات این شیوه برای دانش‌آموزان دوره‌های بالاتر، بی‌ثبات و بی‌نتیجه بودن مطالب آموزشی است؛ زیرا در مدت زمان کمی، مطالب بسیار زیادی وارد ذهن می‌شود و همین موجب فراموشی مطالب خواهد شد. تحمیل مطالب آموزشی زیاد به دانش‌آموزان، باعث درس‌گریزی آن‌ها می‌شود و این آفتی جدی برای نظام آموزشی کشور خواهد بود. صحبت‌های والدین مبنی بر تأثیر منفی آلودگی هوا بر عملکرد تحصیلی دانش‌آموزان و صحبت افزایش حجم ارائه دروس بعد از این تعطیلی‌ها، باعث افزایش اضطراب در دانش‌آموزان خواهد شد. بنابراین والدین باید اضطراب خود را در این مواقع کنترل کنند.

خبر روز

انتقاد از مد شدن «آزمونک»

در دوره ابتدایی

ایسنا: عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه وقتی آزمون مداد کاغذی در دوره ابتدایی جمع می‌شود باید مفاهیم کیفی به صورت عمیق موردسنجش قرار بگیرد، گفت: به‌تازگی چیزی به اسم «آزمونک» مد شده است. باید پرسید «آزمونک» مربوط به کدام نوع سنجش است؟ وقتی الگوها را داریم باید طبق آن میزان یادگیری را سنجید. آزمونک، با چهارپانچ پرسش چگونه یادگیری را بر حسب سنجش تکوینی می‌سنجد؟ آزمونک، همان آزمون مداد کاغذی است که کوچک شده است. عوشر خلق گفت: یادگیری راه‌طور تعریف کنی خاص سنجش باید با همان شیوه کیفیت انجام شود. حدود ۲۰نظریه کلان یادگیری در سه طبقه رفتاری، شناختی-رفتاری و سازنده‌گرایی داریم که هر کدام حاوی باورهای یادگیری هستند. وی افزود: اگر در برنامه درسی و آموزش به یادگیری سازنده‌گرایی متمرکز شویم، همه باورهای یادگیری دو طبقه قبل را در دل خود دارد.

تصویب دوفوریت ایجاد یادمان برای جان‌باختگان هواپیمای اوکراینی

مهر: اعضای شورای اسلامی شهر تهران، ایجاد یادمان برای جان‌باختگان حادثه هواپیمای مسافربری اوکراینی را با ۱۸ رأی به تصویب رساندند. احمد مسجدجامعی، با اشاره به حادثه تلخ هواپیمای ایران-اوکراین گفت: این حادثه تلخ افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر گذاشت. اعتمادعمومی زیرسؤال رفت و افکار عمومی به‌تازه شد. وی افزود: حق حیات انسان‌ها و حق امنیت روانی به‌شدت آسیب دید و این آسیب افکار عمومی را می‌توان در تیتز امروز روزنامه‌ها دید. تمام روزنامه‌ها از همه جناح‌ها و افکار به این موضوع پرداخته و این حادثه را بسیار دردناک و بهت‌آور توصیف کردند. مسجدجامعی یادآور شد: به‌عنوان نمایندگان شهروندان تهرانی برای همدردی با خانواده‌های عزادار، افکار عمومی و شهروندان باید اقدام و حرکتی انجام دهیم. عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: طی یک دوفوریتی، همه اعضای شورا به ایجاد یک یادمان برای جان‌باختگان این حادثه رأی دادند.

جامعه Society

مانافکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

دوباره سیل و دوباره خسارت. این قصه بلندی است که طی سال‌های اخیر بارهاوبارها تکرار شده است. از ابتدای امسال تاکنون استان‌های جنوبی کشور چندین بار سیل‌های بزرگ و خسارت‌آوری را تجربه کرده‌اند. رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور، دو عامل «تغییر پذیری آب‌وهوا» و «تغییرات اقلیمی» را علت تغییر الگوی بارش‌ها و بارش‌های شدید در جنوب کشور می‌داند. احد وظیفه، درباره علت تغییر الگوی بارش‌ها در کشور اظهار کرد: در درجه نخست می‌توان به این موضوع اشاره کرد که آب و هوا و اقلیم به‌صورت جهانی همواره تغییرپذیر است همچنین تغییرات اقلیمی الگوهای جوی را تا حدودی تحت‌تأثیر قرار داده است. وی با اشاره به اینکه سیستم‌های هواشناسی حرکت موجی دارند و فرآیندهای گسترده‌ای نیز در شکل‌گیری این امواج دخالت می‌کنند، تصریح کرد: برای مثال نوسانات‌جنوبی، نوسانات دوقطبی اقیانوس هند، نوسانات پرفشار سبیری و نوسانات اقیانوس اطلس شمالی امواج بزرگ مقیاسی هستند که در بحران‌ترین شرایط آب‌وهوایی قرار دارد و برخی از روستاها و شهرهای این استان به محاصره سیل درآمده‌اند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، درباره امدادرسانی در استان‌های درگیر برف، کولاک، سیل و آب‌گرفتگی گفت: تاکنون نیروهای هلال‌احمر در ۲۶ استان کشور به جز یازه زمانی به گونه‌ای شکل گرفته بود که بخش‌گرم و پایسار آن در اروپای غربی قرار داشت و بخش ناپایدار آن روی شرق‌مدیترانه و خاورمیانه گسترده شده بود.

۲۶ استان کشور درگیر برف کولاک، سیل و آب‌گرفتگی
هم‌اکنون ۲۶ استان و ۵۳شهر و روستا درگیر حوادث جوی مانند برف، سیل و

عکس خبر

رونمایی از دارو «آلساواداروون»

داروی بیماران **ALS** یا بیماری اسکلروز جانبی آمیوتروفیک در قالب ویال‌های تزریقی اداروون با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور رونمایی شد.



ثبت‌نام برای تدریس در دانشگاه علمی- کاربردی تمدید شد

مهر: دانشگاه جامع علمی-کاربردی اعلام کرد: با توجه به درخواست مکرر جمعی از متقاضیان تدریس در دانشگاه جامع علمی-کاربردی که به هر دلیلی موفق به ثبت‌نام در فراخوان تدریس این دانشگاه نشده‌اند، متقاضیان می‌توانند تا ساعت ۲۴ روز سه‌شنبه ۵دی‌ماه ۹۸ به سامانه ثبت‌نام به آدرس **www.ust.ac.ir** مراجعه کنند. براساس این گزارش، طبق نیازسنجی سال ۹۸، ثبت‌نام برای جذب مدرسان دانشگاه جامع علمی-کاربردی از روز هشتم دی‌ماه به مدت دو هفته آغاز شد و همه متقاضیان دارای مدرک کارشناسی‌ارشد به بالاتر می‌توانند ثبت‌نام کنند. مدارک معادل یا مجازی برای ثبت‌نام قابل قبول نیست؛ افرادی که دارای مدرک کارشناسی‌ارشد به بالاتر یا معدل حداقل ۱۶ و سن حداقل ۲۸ سال تا حداکثر ۷۰ سال هستند، اجازه ثبت‌نام را دارند. پس از انتخاب شهر توسط فرد متقاضی، سامانه پالایش و امتیازدهی اولیه را انجام می‌دهد.

دوشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۵۲
۱۳ ژانویه ۲۰۲۰ | ۱۷ | جمادی الاول ۱۴۴۱

۲۶ استان کشور درگیر برف، کولاک، سیل و آب‌گرفتگی هستند

سیل خسارت



کولاک هستند و بیش از دوازده هزار نفر خدمات‌امدادی و ۳۱۳۲ نفر نیز اسکان اضطراری دریافت کردند. درحال‌حاضر استان سیستان‌وبلوچستان در یکی از بحرانی‌ترین شرایط آب‌وهوایی قرار دارد و برخی از روستاها و شهرهای این استان به محاصره سیل درآمده‌اند.

امروز (۲۳دی‌ماه) با ورود سامانه بارشی در استان‌های واقع در شمال‌غرب، غرب و ارتفاعات البرز مرکزی بارش برف‌ویاران و در هلال‌احمر در ۲۶ استان کشور به جز تهران، خراسان‌شمالی، گیلان، اردبیل و همدان خدمات‌امدادرسانی کردند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از کشته شدن یک تن در استان هرمزگان و مفقودشدن یک تن در سیستان‌وبلوچستان طی حوادث جوی ۲۲ساعت گذشته خبر داد. مرتضی سلیمی، با اشاره به انجام امدادرسانی در کولاک، سیل و آب‌گرفتگی در

رودان، سبزریک، قشم و میناب طی ۲۲ساعت گذشته متأثر از برف، سیل و آب‌گرفتگی بودند، وی با بیان اینکه ۲۹شهر و روستا از سوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر امدادرسانی شدند

عکس خبر

افزایش قطع درختان مثمر

چندین سال قطع درختان مثمر از جمله گردو برای مصارف صنعتی در کل کشور روند رو به رشدی به خود گرفت. باغ‌دارها تنها به‌عبارت‌اقتصادی این امر مسئله را در نظر می‌گیرند؛ به همین دلیل شاهد افزایش قطع درختان باغی هستیم. **سیدمصالح پیرخضریان / خبرگزاری ایرنا**



رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» درباره کمبود «آی‌وی‌آی‌جی»،

علوم پزشکی به پاسخ‌گویی است

پایان سال ۹۸ به میزان کافی ذخیره دارویی داریم اصلا نگران نباشید. علاوه برهلال‌احمر بخش‌های دیگر هم برای واردات این داروفا‌فعالند. **دارو‌خانه‌ها می‌گویند به دلیل تحریم‌ها با مشکل واردات و کمبود دارو از جمله IVIG مواجهیم**
چنین نیست. داروی «اسلتامیور» به نام تجاری تامیفیلو، هم‌وارداتی هم‌داخلی آن را به وفور داریم و نگرانی از این بابست نداریم. نگرانی ما از این بابت است که تاریخش بگذرد؛ چون خیلی بیش از نیاز سال وارد کردیم.

آیا به بیمارستان‌ها دبر می‌رسد؟ به چه دلیل در مراکز درمانی دولتی این دارو یافت نمی‌شود؟

به نظرمن شاید بحث بدهی‌های طولانی مدت و آن‌چنانی به شرکت‌های بخش‌باشد؛ بنابراین باید بروند حساب کتاب کنند. ما هم چند مرتبه زنگ زدیم اما اگر به ما زنگ بزنند برایشان پیگیری

کوتاه از جامعه

مدیر امور مشترک‌ان شهری خیرداد،

برطرف شدن مشکل نشست خیابان شهیدغیبی شهری

ری‌الهام تکیه

news@naslefarda.net

با انجام عملیات لوله‌گذاری و بازسازی خط لوله ۳۰۰میلی‌متری به طول ۱۲۰ متر، مشکل نشست خیابان شهیدغیبی شهرری برطرف شد. مدیر امور مشترک‌کن و بهره‌بردار ناحیه ۴(شهرری) گفت: عملیات بازسازی خط ۳۰۰ میلی‌متری خیابان شهیدغیبی پس از پیگیری‌ها جهت اخذ مجوزهای لازم، به همت همکاران بیست‌امداد و بهره‌بردار این ناحیه انجام شد. جواد رحمانی، بسا بیان اینکه فرسودگی لوله شبکه توزیع آب در خیابان شهیدغیبی شهری سبب ایجاد نشست‌های بی‌دری در بخش‌هایی از این خیابان شده بود افزود: این خط به دلیل مجاورت با کانال سرپوشیده فاضلاب و فرارگرفتن در معرض نشست‌های این کانال و نشئی فضای سبز بلوار، دچار فرسودگی شده بود که این امر نشست چندباره خیابان را در پی داشت. وی با اشاره به نیاز مبرم این خط به بازسازی ادامه داد: به دلیل همین شکستگی‌های متعدد و ایجاد مشکل در رفت‌وآمد مردم و ناراضیاتی آن‌ها، با انجام برنامه‌ریزی لازم در سطح شرکت و جلب همکاری شهرداری منطقه ۲۰ در یافت مجوزهای لازم، کل محدوده موردنظر به طول ۱۲۰ متر بازسازی شد و مشکل نشست خیابان شهیدغیبی به‌طورکامل برطرف شد. رحمانی، با سپاس از تلاش‌های مدیر بهره‌بردار و همکاران بیست‌امداد و بهره‌بردار ناحیه ۴(شهرری) شهرداری و راهنمایی و رانندگی منطقه ۲۰ در اجرای این عملیات قدردانی کرد. ناحیه ۴(شهرری) ابغای منطقه ۶تهران در منطقه ۲۰ شهرداری تهران تعداد ۵۵هزار و ۵۰۰مترک‌آب و ۴۶ هزار مترک فاضلاب را زیرپوشش خدمات‌رسانی دارد.

«قاسم» نام نوزادان ایرانی

بعد از شهادت حاج‌قاسم

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور درباره نام‌نوزادان ایرانی متولد شده بعد از شهادت حاج‌قاسم توضیحاتی داد. سیفاله ابوترابی اظهار کرد: از ۱۳ تا ۱۸ دی‌ماه هشت هزار و ۶۷۸ ولادت پسر در سازمان ثبت‌احوال ثبت شده که از این تعداد نوزاد متولد شده پسر ۵ نفر به اسم قاسم و سه نفر محمدقاسم و دو نفر امیرقاسم نام‌گذاری شده است. وی گفت: پیش‌بینی می‌شود نام مبارک «قاسم» یکی از نام‌های پر مخاطب طی ماه‌های آینده باشد.

خود را عزا دار جان‌باختگان

سقوط هواپیمای اوکراینی می‌دانم

تسنیم: عضو شورای شهر تهران، ضمن اعلام پشتیبانی به خانواده‌هایی که در سقوط هواپیمای اوکراینی جان باختند، گفت: قلبا خود را عزا دار جان باختن جگر‌گوشه‌هایتان می‌دانم. رسولی ادامه داد: امیدوارم متولیان امور متناسب با عمق عزای شما و مردم مهربان ایران و خسارت وارده به اعتماد ملی و حیثیت کشور عکس‌العمل مسئولانه و بیشگیرانه نشان دهند. وی افزود:ای کاش فضای وحدت‌آفرین همدردی و قدردانی از شهید سلیمانی با بروز این فاجعه به تلخ‌کامی عمومی تبدیل نمی‌شد.

مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران

ایرا بر استاندارد جهانی است!

سلامت‌نیوز: رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: مصرف آنتی‌بیوتیک در کشور ۱۶ برابر استاندارد جهانی است. زالی افزود: مقاومت در برابر آنتی‌بیوتیک‌ها یکی از چالش‌های فراسوی نظام سلامت تلقی می‌شود که باید این مهم کنترل شود. وی تدوین پروتکل ملی، استقرار برنامه منطقه‌ای، استفاده کارا و منطقی از آنتی‌بیوتیک‌ها و مشارکت صاحبان فرآیندهای علمی را در تجویز و درمان با آنتی‌بیوتیک‌ها را ضروری دانست و اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین مسائل مبتلا به کشور مقاومت در برابر آنتی‌بیوتیک‌هاست و چنان‌چه اثر بخشی با آنتی‌بیوتیک‌ها تحت‌الشعاع مقاومت دارویی قرار گیرد، سایر درمان‌ها باطل است.

جریمه ۴۰میلیاردی

برای ۲خودروساز

رئیس گشت‌های تعزیرات حکومتی استان تهران از جریمه ۴۰میلیاردی دو شرکت خودروسازی خبر داد. حسین ایزدی گفت: یکی از شرکت‌های خودروبی را از سه هزار تعهد به کمتر از ۳۰۰تعهد رسانده‌ایم. وی افزود: یکی دیگر از شرکت‌های خودروبی را از دو هزار تعهد به کمتر ۳۰تعهد رسانده‌ایم. وی افزود: شرکت دیگری ۴ هزار تعهد دارد که برآوند آن در حال بررسی است. شرکت خودروسازی (ا.م.پ) به مبلغ ۱۱۴میلیارد و ۵۸۹میلیون و ۶۲۰۰هزار ریال و شرکت خودروسازی دیگری به مبلغ ۲۹میلیاردریال جریمه شدند. وی گفت: این رأی قطعی شده و در مرحله اجرای احکام قرار دارد.